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Informacja 20.0^.200^r
podporucznik Stanisław Ryduchowski urodzony 08 lutego 192̂ +r Gzyczkowy pow.Chojnice 
s.Wincentego i Katarzyny z a.Pruska.
Wykształcenie podstawowe. Żonaty.
Rolnik we w3rasnym gospodarstwie po rodzicach w Czyczkowach p o w .Chojnice 
W czasie okupacji pracował u Niemki Anna Dumkę w k k /k ^ r w Czernicy,
Rodzice walczyli w ruchu oporu-wywiezieni jesienia ^3r do Obozu w Potulicach 
z cata rodzina tj.-ojciec Wincenty,matka Katarzyna,brat Marceli i siostry Melania 
i Waleria a nastepnie skierowane z obozu do pracy przymusowej w ^3r do Niemiec- 
wszyscy przezyli i wrócili. Pp0r Leon D ROSIŃSKI czł-. 01 TOW Gryf Pomorski
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Kobus Jadwiga
r

Ul. Świętopełka 6 
89-632 Brusy

Brusy, 08.05.2000r.

FUNDACJA 
ARCHIWUM POMORSKIE ARMII KRAJOWEJ 
BIURO FUNDACJI 
UL.WIELKIE GARBARY 2

Ja Jadwiga Kobus, córka Stanisława Ryduchowskiego,
odpowiadając na wasze pismo l.dz.776/POM/2000 potwierdzam, że:
Ojciec mój Ryduchowski Stanisław
Ur. 08.02.1924r.w Czyczkowach powiat-Chojnice
Ojciec Wincenty, matka Katarzyna zd.Pruska {rolnicy}
Zam.Czyczkowy wybudowanie 29
Wykształcenie podstawowe, roku ukończenia nie pamięta
Stosunek do służby wojskowej-przedpoborowy.
Jako młody chłopak brał czynny udział w działaniach konspiracyjnych 
przeciwko III Rzeszy.Niestety, dzisiaj będąc w podeszłym wieku zapomniał 
tamte wydażenia, a w szczególności: daty, miejsca i nazwiska, czy pseudonimy. 
Z opwiadań mego ojca pamiętam że, w czasie okupacji rodzina była 
represjonowana poprzez wywiezienie do lagru w Potulicach, na co 
najprawdopodobniej są dokumenty w tamtejszych archiwach..
W tym czasie ojciec mój będąc w leśniczówce, jako pracownik, oddelegowany 
przez arbajcamt, poznał kolegów z lasu.
Jednakże, na dzień dzisiejszy umknęły mi również te daty i nazwiska, o których 
ojciec opowiadał gdy ja  byłam dzieckiem.

Z poważaniem

Kobus Jadwiga
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Chojnice 19.03.2004r.

ZAŚWIADCZENIE

Zaświadcza się ze ppor. rezerwy Stanisław Ryduchowski pseudonim „ Pająk” 
ur.08.02.1924r. Czyczkowy, pow. Chojnice, s. Wincentego i Katarzyny z domu Pruska, od 
03.1942r. do 01.1945r. służba w organizacjach niepodległościowych, współpracuje czynnie z 
Jednostką Wojskową 3775 Nieżychowice.

Zaświadczenie wydaje się w celu uzupełnienia opinii do użytku służbowego Urzędu 
Do Spraw Kombatantów I Osób Represjonowanych w  Warszawie. W celu mianowania 
kombatanta na wyższy stopień wojskowy, nadanie odznaczenia I stopień „Złoty Krzyż 
Zasługi” i orderu klasa V- Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski.

DOWODCA
JEDNOSTKI WOJSKOWEJ 3775 
NIEŻYCHOWICE

ppłk mgr inż. Grzegorz WARDACKI
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por. Leon Drobiński Przelwice dn. 11.10.2004r
Przelewice 03 
78-630 Człopa 
pw Wałcz
Tajna Organizacja Wojskowa 
Gryf Pomorski

Tajna Organizacja Gryf Pomorski przedkłada do rozpatrzenia i realizacji 

wnioski bohaterów -  partyzantów „Patriotów „Kaszubów”- Krebany Brusy Polskiego

Podziemia w walce z okupantem Niemieckim w latach 1939-1945r.

Do mianowania na wyższy stopień wojskowy, do nadania odznaczeń i orderów. Jest to 

mała cząsteczka zadośćuczynienia.

*****pp0r Stanisław Ryduchowski -  na stopień kapitana, nadania odznaczenia I 

stopień -  Złoty Krzyż Zasługi i orderu klasa V -  Krzyż Kawalerski Orderu 

Odrodzenia Polski.

Dokumentacja w mojej dyspozycji -  braki uzupełnię, ewentualnie proszę o rozmowę. 

Pominąłem drogę służbową z przyczyn niewłaściwej obsługi ZKRPiBWTpI5 Zarząd 

Okręgowy Bydgoszcz

Urząd Do spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych 
Departament Wojskowy 
ul. Wspólna 2/4 
00-926 Warszawa 69

ppor Leon Drobiński 
TOW Gryf Pomorski

Czuwaj!
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19 Uzasadnienie wniosku- t.
Ppor Stanisław Ryduchowski "Pajak"_d-ca grupy partyz. "Jagoda”/'Osa'1 Czernica -Brusy TOW 
Gryf Pom.od 17*05.^ r  do 03.^5r,d-ca bunkra "Dybrzk"-Podchbrazowka"-"0'sa"Czernica-Brusy 
-Ośrodek szkolenia i naboru zołnierzy i kadry oficerskiej na rozkaz K-ta Pow„Gryfa Choj
nice, d-cy grupy partyz."Kaszuby"Swornegacie Gryf Pom. Władysława Wróblewskiego "Maria” 
od 05e^r do 03. ^r/przeniesionej z obiektu Szulca do bunkra "Dybrzk" nad jeziorem ,rDy- 
>brzk" pod Winkiel w maju k k r / i drużynowym Zastępu ,łLeszek" Czernica ZHP 79 Pom. Drużyna 
Harcerzy im.Tadeusza Kosciuszki Brusy od 0b,kj>r do 03»^5r-Szare Szeregi.
Prowadził i organizował szkolenie bojowe partyzantów,zasadzki,napady i bitwy z żandarmeria,, 
oddz.SS,Jagdkomando i Werchmachtem w Zgrupowaniu partyz.Swornegacie-Brusy-Wiele-Zapcen- 
Lipusz w Oddz.Gryfa Pom.i AK od 0J>,k2r do OI.Â r.Prowadzi-ł- wywiad"8yfa"-szczegolnie w Ba
zie Zaopatrzenia Frontu Wschodniego w Powałkach - Cojnic-skad otrzymywał duze ilości br- 
ni,amunicji,trotylu -prowadzić w Powałkach-Kłodawie-Klosnowie punkty kontaktowe z niewol
nikami rosyjskimi,francuskimi i włoskimi tam zatrudnionymi od 10.*+3r do 01. 5̂r.
Brał udział w potyczce koło mostu Drzewicz z patrola SS Wielkie Chełmy jesienia ^3r,w akc
ji "Kaszuba"l5o03«^r w rozbrojeniu wartowników i zdobiciu broni z Oddz.SS Wielkie Chełmy, 
w napadzie na pociąg k/Dziemian -na transport wojskowy w kwietniu M+r-zdobicie broni na 
rozkaz d-cy Jana Pokój "Jeger̂ 1 grupa partyz."Zawisza" Zapcen_Radun Gryf Pom. i AK,w dniu 
1^.010̂ 5r w bitwie Czarniz z Oddz.SS Wielkie Chełmy oraz w bitwie z Werchmachtem 30.01.^5r 
w Klękach k/Czernicy pow.Chojnice.
W czynnej i zbrojnej walce z okupantem hitlerowskim w TOW Gryf Pomorski i Armii Krajowej 
-ZHP od 03.^2r do 01.^5r wykonywał rozkazy Marcjana Czarnowskiego"Wrzos"d-cy 0.partyz. 
"Młynki" TOW Gryf Pom.i por Jana Szalewskiego"Sobol" d-cy 0.partyz."Szyszki-103" AK 
oraz Władysława Wroblewskiego"Maria" K-ta Pow.Gryfa Pom.Chojnice od 05»Mtr do 01. 5̂r. /  
Patriota-działacz Pomorski w walkach o Wolność Polski,kultue i gospodarkę. ✓ (j-
Wychowawca młodziej. TOW Gryf Pomcrski
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Przyboczny oh Jtsnisław Pyduchowski, urodź. 3 lutego *924 r. 
Ozyczkowy b. pow. chojnicką ps. "Pajak".
Od icarce 1942 r. do stycznie 1945 r. służba w organizacjach nie
podległościowych. Posiada uprawnienia kombatanckie.
Żam. Czyczkowy wyb. 39-632 Brusy- /  w czasie okupacji Czyczkowy, 

i Czernica.
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